
ČESKÁ ŠIPKOVÁ ORGANIZACE 
CZECH DARTS ORGANIZATION 

Pražská 16, 102 21 PRAHA 10 
IČO : 44847297 

řádný člen - member World Darts Federation 
www.czechdarts.org 

     
 
 
Mediální partner               Partner                          Oficiální terče ČŠO                           Partner               

Zápis ze zasedání představenstva ČŠO 
 

konaného 12.01.2010 v Bulldog´s Darts Pub, Ohradní 24b, Praha 4 
 

Přítomni: Jan Přikryl, Pavel Korda, Jan Paroubek, Petr Hynčica 
Omluven: Jiří Pauzr 
 
1. Turnaje žen v rámci turnaje kategorie II. - Český pohár 

1. Samostatný turnaj žen se hraje pouze v případě, že se do turnaje přihlásí 8 
nebo více žen 

2. V případě, že se do turnaje přihlásí méně, než 8 žen, hrají ženy společný 
turnaj s turnajem mužů a následně ještě samostatný turnaj žen.  

3. Hradí se pouze jedno startovné, které připadá do odměn turnaje žen.  
4. Každá hráčka se může zřeknout účasti v jednom z turnajů. 
5. Dosažené body z obou dvou turnajů se započítávají do žebříčku ČŠO žen. 

 
2. Systém turnajů kategorie II – Český pohár 

1. Turnaj jednotlivců (muži nebo společný) 
i. Skupiny každý s každým s postupem do KO pavouka 
ii. KO pavouk – do čtvrtfinále včetně na 4 vítězné legy, semifinále na 5 

vítězných legů, finále na 2 vítězné sety, každý set na 3 vítězné legy 
iii. V případě společného turnaje může být v každé skupině jen jedna žena 

(dovoluje-li to počet skupin), ženy se do skupin losují bez nasazení 
2. Turnaj žen – 8 a více účastnic 

i. Skupiny s postupem do KO pavouka 
ii. KO pavouk na 4 vítězné legy, finále na 5 vítězných legů 

3. Turnaj žen – 7 a méně účastnic 
i. KO pavouk na 3 vítězné legy 

4. Turnaj párů 
i. KO pavouk na 4 vítězné legy 

5. Open turnaj „odpadlíků“ 
i. Do Open turnaje se mohou přihlásit pouze hráči, kteří nepostoupili ze 

skupiny a kteří nehráli hlavní turnaj (mohou i neregistrovaní) 
ii. Turnaj bude bodován jako turnaj kategorie IV 
iii. Startovné do turnaje je 50 Kč, na odměny se rozděluje 100% 

vybraného startovného 
iv. KO pavouk na 3 vítězné legy 

6. Minimální mimořádné finanční prémie v hlavních turnajích 
i. Nejvíce hozených 180 – 500 Kč 
ii. Nejvyšší zavření – 500 Kč 

 



ČESKÁ ŠIPKOVÁ ORGANIZACE 
CZECH DARTS ORGANIZATION 

Pražská 16, 102 21 PRAHA 10 
IČO : 44847297 

řádný člen - member World Darts Federation 
www.czechdarts.org 

     
 
 
Mediální partner               Partner                          Oficiální terče ČŠO                           Partner               

3. Podmínky účasti na turnaji Czech Open a na turnajích kategorie I a II – Mistrovství 
republiky, Český pohár 

1. Hráč musí být registrovaný – 1x za život (100 Kč) 
2. Hráč musí mít licenci 

•  roční (500 Kč) 
•  nebo pro 1 turnaj (100 Kč) 

 
vysvětlení:  Pro každý uvedený turnaj lze zakoupit jednorázovou licenci za 100 Kč 

při registraci do turnaje 
 

4. Sponzorské příspěvky 
• Za získaný sponzorský příspěvek pro ČŠO náleží tomu, jehož prostřednictvím 

byl získán, odměna ve výši 10% tohoto získaného příspěvku. Tento nemusí 
být členem ČŠO. 

 
5. Mistrovství republiky družstev 

• MR družstev je turnajem družstev hrajících ligovou soutěž v daném ročníku. 
• Pro MR družstev nelze měnit soupisky družstev 
• Bude zvlášť pořádán turnaj „Gamlinův pohár“ pro družstva volně složená pro 

tento turnaj 
 

vysvětlení:  Dřívější Ligové finále bude MR družstev a dřívější MR družstev 
(otevřený turnaj pro všechna licencovaná družstva) bude samostatným 
otevřeným turnajem s novým názvem Gamlinův pohár. Tento turnaj 
bude otevřený i pro hráče nelicencované.  

 
6. Termínová listina pro rok 2010 

1. Byla odsouhlasena Termínová listina pro rok 2010 
2. Turnaj 2.10. bude na Moravě, hrací místo bude upřesněno (Olomouc nebo 

Bělotín) 
3. MR družstev se předpokládá v Senohrabech, bude potvrzeno 

 
7. V rámci diskuse bylo projednáno: 

1. Snížit odměny na Czech Open - zamítnuto 
2. Podnět k zamezení slovních i písemných střetů mezi hráči softových a 

klasických šipek – představenstvo ČŠO toto stanovisko jednoznačně 
podporuje a žádá hráče ke vstřícnému postoji 

3. Tolerance k počítajícím – představenstvo souhlasí a vyzývá hráče k toleranci 
hráčů, kteří počítají – zkušenější hráče žádáme o toleranci a vstřícnost 
k rozhodčím, kteří nemají tolik zkušeností 

4. Návrh na úhradu aktivit spojených s výkonem funkce presidenta ČŠO – 
zůstává otevřeno, souhlas, ale v tuto chvíli nemá ČŠO prostředky na placenou 
pozici 



ČESKÁ ŠIPKOVÁ ORGANIZACE 
CZECH DARTS ORGANIZATION 

Pražská 16, 102 21 PRAHA 10 
IČO : 44847297 

řádný člen - member World Darts Federation 
www.czechdarts.org 

     
 
 
Mediální partner               Partner                          Oficiální terče ČŠO                           Partner               

5. Odměna pro hráče, kteří seženou sponzory ČŠO – souhlas, projednáno 
v samostatném bodu (viz výše). 

6. Návrh startovné do turnaje odpadlíků 100 Kč a na odměny rozdělit 50% a 
50% do pokladny ČŠO – zamítnuto – celkové startovné (hlavní turnaj, páry, 
odpadlíci) by bylo již příliš vysoké. 

7. Posunutí začátků turnajů na dřívější dobu – zamítnuto – složité pro dojíždějící 
hráče 

 
8. Volba předsedy představenstva 

• Navržen Jan Přikryl 
• Schváleno všemi přítomnými 

 
9. Termíny jednání představenstva ČŠO 

• V roce 2010 se sejde představenstvo k jednání v těchto závazných termínech: 
9.2., 9.3., 13.4., 11.5., 8.6., 13.7., 14.9., 12.10., 16.11., místa jednání budou 
v Praze nebo Přerově a budou upřesněna vždy na předchozím jednání. 

• Jednání 9.2. se uskuteční v Praze. 
 
 

Zapsal:  Jan Paroubek    


